1

ПРОТОКОЛ  № 13

очередного общего собрания членов СНТ "Заозерное" 2024 г.,

проведенного в форме заочного голосования

Дата составления протокола – 20 августа 2024 г.

Ввиду действия в Омской области режима повышенной готовности (Распоряжение

губернатора Омской области № 19-р от 17.03.2020 г., пункт 1) очередное общее собрание

членов СНТ "Заозерное" проводилось в форме заочного опроса (ФЗ-217, ст. 17, п. 22).

Дата начала приема решений членов СНТ "Заозерное" – 5 июля 2024 г.

Дата окончания приема решений членов СНТ "Заозерное" – 17 августа 2024 г.

Подсчет голосов осуществлен 20 августа 2024 г. по адресу Марьяновский район,

СНТ "Заозерное" следующими членами СНТ "Заозерное": Бергнер Л. С., Карымова А.А.,

Мальцева А.В., Патласов А. Е.

Количество членов СНТ "Заозерное" на момент подсчета голосов составило 317

человек.

В общем собрании членов СНТ "Заозерное", проведенном в форме заочного голо-

сования, приняли участие 194 члена СНТ "Заозерное", что составляет 61,2 % от общего

количества членов СНТ. Сведения о лицах, принявших участие в голосовании, указаны в

решениях членов СНТ, представленных в письменной форме и являющихся неотъемлемой

частью настоящего протокола.

Кворум имеется, очередное общее собрание членов СНТ "Заозерное", проведенное

в форме заочного голосования, правомочно.

Из 194 поданных бюллетеней признаны недействительными 4, итого в голосовании

участвовало 190 решений членов СНТ, результаты которого представлены ниже в табли-

цах.

Повестка дня собрания:

1. Утверждение сметы  прихода и расхода денежных средств на 2024 г.

2. Выход СНТ "Заозерное" из состава Омского областного Союза садоводов.

3. Изменение юридического адреса СНТ.

4. Внесение изменений в Устав СНТ.

5. Оформление в собственность СНТ "Заозерное" внутренней асфальтированной

дороги.

6. Распределение земельных участков следующим членам СНТ: Климова С. А.(уч.

339), Климов С.М. (уч. 339/1), Баранова Л. А. (уч. 504), Погода М. А. (уч. 438).

В соответствии с ФЗ-217 решение по  вопросу № 2 принимается большинством го-

лосов от общего числа присутствующих на общем собрании членов (большинством реше-

ний, участвующих в заочном голосовании); по вопросам №№ 1, 3, 4, 5, 6 – квалифициро-

ванным большинством не менее двух третей голосов (решений), участвующих в заочном

голосовании.

Результаты голосования по вопросам повестки дня.

Вопрос 1.

Решение Количество голосов % от общего количества решений

За 172 90,5

Против 8 4,2

Воздержались 10 5,3

По вопросу 1 принято решение: утвердить смету прихода и расхода денежных

средств на 2024 г.

2

Вопрос 2.

Решение Количество голосов % от общего количества решений

За 143 75,3

Против 30 15,8

Воздержались 17 8,9

По вопросу 2 принято решение: выйти из состава Омского областного союза садо-

водческих некоммерческих товариществ.

Вопрос 3.

Решение Количество голосов % от общего количества решений

За 171 90,0

Против 11 5,8

Воздержались 8 4,2

По вопросу 3 принято решение: изменить юридический адрес СНТ "Заозерное".

Вопрос 4.

Решение Количество голосов % от общего количества решений

За 158 83,2

Против 15 7,9

Воздержались 17 8,9

По вопросу 4  принято решение: внести изменения в Устав СНТ "Заозерное" в свя-

зи со сменой юридического адреса.

Вопрос 5.

Решение Количество голосов % от общего количества решений

За 152 80,0

Против 22 11,6

Воздержались 16 8,4

По вопросу 5  принято решение: оформить в собственность СНТ "Заозерное" внут-

реннюю асфальтированную дорогу.

Вопрос 6.

Решение Количество голосов % от общего количества решений

За 186 97,9

Против 1 0,5

Воздержались 3 1,6

По вопросу 6  принято решение: распределить земельные участки следующим чле-

нам СНТ: Климова С. А. (уч. 339), Климов С. М. (уч. 339/1), Баранова Л.А. (уч. 504), По-

года М. А. (уч. 438).

3

Приложение 1. Смета прихода и расходов денежных средств на 2024 г. и ее финан-

сово-экономическое обоснование.

Смета составлена из расчета количества членов СНТ  332 человека, членский

взнос – 4000 руб.

Смета на 2024 год

Статья расходов Расходы, руб. Приход, руб.

Заработная плата с налогами 680000

Бухучет 140000

Электроэнергия 160000

Вывоз мусора 150000

Услуги банка 3000

Очистка дорог от снега 12000

Проезд председателя с арендой техники 40000

Опашка СНТ 12000

Ремонт внутренних дорог 24000

Пожаробезопасность 10000

Видеонаблюдение 25000

Разное (в т.ч. резервный фонд) 72000

Членские взносы 4000 руб*332 уч   1328000

Итого: 1328000

Зарплата.

Сторожа (2 человека) с ноября по март (5 мес) –  10000 руб/мес. Председатель:

МРОТ. Разнорабочий (уборка территории, подсобные работы): 120 руб/час. Работа на

тракторе, с механизмами: 250 руб/час. Сварочные работы: 350 руб/час. Электрик: с апреля

по октябрь – фиксированная ставка 8000 руб/мес на ликвидацию аварийных ситуаций +

сдельная оплата за выполнение работ. С ноября по март: сдельно согласно акту выпол-

ненных работ. Заработная плата электрика и разнорабочего заложена в смету из расчета в

среднем 25000 руб/мес (с апреля по октябрь).

Бухучет: 10000 руб/мес в течение года + отчетность 20000 руб. однократно.

Электроэнергия: оплата потерь в линиях 0,4 кВ и безучетного потребления элек-

троэнергии.

Вывоз мусора: затраты на ООО "Магнит" и вывоз крупногабаритного мусора.

Очистка дорог СНТ от снега. Постоянная очистка центральных дорог СНТ от

снега выполняется в соответствии с действующими нормативными документами и проти-

вопожарными правилами. Найм техники обходится в 2000 руб подача + 2000 руб/час.

Проезд председателя с арендой автомобиля (минитрактора): затраты на

газ/бензин/дизельное топливо для заправки автомобиля УАЗ Патриот Пикап и минитрак-

тора, которые используется для вывоза веток после вырубки аллей, передвижения элек-

трика и председателя по территории СНТ (объезд линий электропередачи, выезд по заяв-

кам и т. д.), перемещения щепореза и поездок в город по нуждам садоводства.

Пожаробезопасность: покупка новых пожарных рукавов, ведер и кранов.

Видеонаблюдение: установка видеокамер с поддержкой сим-карт в следующих

местах СНТ: Заозерное-2 (сектор 4), аллея 1, 3-й сектор.

Разное: горюче-смазочные материалы для триммера, щепореза, генератора, бензо-

пилы; резервный фонд; канцтовары (картридж и бумага для принтера); содержание сайта;

подготовка собрания; почтовые расходы; при необходимости – юридические услуги.

4

Приложение 2. Отчет о проделанной работе в СНТ «Заозерное» за сезон 2023 г.

Электроснабжение. За период с 30 апреля по 12 ноября произведен вынос щитков

учета электроэнергии на столбы (фасады) с заменой вводных проводов на СИП на 28 са-

довых участках; для обеспечения электроснабжения участка №2-222 установлены два

столба 0,4 кВ взамен упавших, смонтирован СИП в двух пролетах;  также проводились

регулярные  работы по восстановлению электроснабжения участков садоводства после

аварийных ситуаций (обрыв ВЛ-0,4 кВ и др.).

Водопровод. Завершена замена металлических труб водопроводных магистралей

первого и второго секторов на трубы из полиэтилена низкого давления.

Дороги. В ответ на обращение председателя СНТ и приема члена правления Пат-

ласова А. Е. в правительстве Омской области в апреле 2023 г. по поводу неудовлетвори-

тельного состояния дорожного полотна асфальтированной дороги от села Степного до во-

рот СНТ Марьяновскому муниципальному району были выделены денежные средства,

благодаря которым летом 2023 г. был выполнен ремонт указанного участка дороги. Без

привлечения сторонней техники  вторичным асфальтом были засыпаны ямы на централь-

ной дороге от ворот до Т-образного перекрестка.

Благоустройство. Осуществлена автоматизация подачи воды из общественного

колодца (установлен насос, подведено электропитание). Производились вырубка аллей и

переработка веток щепорезом, скашивание травы в местах скопления людей, уборка тер-

ритории СНТ, на перроне 2669 км и площадке сбора мусора.

Вывоз мусора. Постоянно проводилась сортировка и вывоз строительного и круп-

ногабаритного мусора и твердых коммунальных отходов посредством сторонних перевоз-

чиков и регионального оператора.

Пожаробезопасность. 23 мая выполнена опашка комплектных трансформаторных

подстанций; 11 ноября 2023 г. – опашка садоводства. В водопроводные магистрали со-

гласно нормативным документам врезаны пожарные краны. В качестве шефской помощи

подразделению пожарной части Марьяновского района были переданы новые и бывшие в

употреблении пожарные рукава.

Охрана. На аллее 12 третьего сектора произведен монтаж видеокамеры с поддерж-

кой сим-карты и записью на SD-карту с возможностью просмотра через Интернет.

5

Приложение 3. Исполнение сметы прихода и расходов денежных средств на 2023 г.

и акт ревизии

Исполнение сметы на 2023 год

Статья расходов Расходы, руб.

  План Факт Разница

Заработная плата с налогами 600000 614273 -14273

Бухучет 205000 200000 5000

Электроэнергия 125000 216103 -91103

Вывоз мусора 160000 145722 14278

Услуги банка 6000 2535 3465

Очистка дорог от снега 8000 3000 5000

Проезд председателя с арендой авто 30000 32180 -2180

Опашка СНТ 12000 5400 6600

Благоустройство (колодец) 20000 30019 -10019

Триммер бензиновый 7000 6720 280

Модернизация и ремонт ВЛ 0,4 кВ 120000 79500 40500

Ремонт дорог 40000 24000 16000

Пожаробезопасность 10000 7780 2220

Видеонаблюдение 25000 43199 -18199

Разное 17000 12306 4694

Перерасход по смете:     37737

6

7

Приложение 4. Решения членов СНТ "Заозерное", признанные недействительными.

8

9

Приложение 5. Решения членов СНТ "Заозерное", участвующие в голосовании.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

Приложение 6. Уведомления на информационных щитах СНТ "Заозерное"

106

Приложение 7. Уведомление в газете "Ваш ОРЕОЛ".